
Subsidieregeling Media gemeente IJsselstein 2024 

Het college van IJsselstein, 

  

Gelet op: 

- artikel 3 van de Algemene subsidieverordening van de gemeente IJsselstein; 

- Mediawet 2008 

besluit vast te stellen de volgende: 

  

Subsidieregeling Media gemeente IJsselstein 2024 

Artikel 1 - Toepassingsbereik 
1. De Algemene subsidieverordening gemeente IJsselstein 2024 is van toepassing. 

2. Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies 

door het college voor de in artikel 2 bedoelde activiteiten. 

Artikel 2 - Activiteiten 
Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor activiteiten die: 

a. gericht zijn op lokale informatievoorziening en meningsvorming; 

b. communicatie en sociale samenhang bevorderen; 

c. gericht zijn op bewustmaking en activering; 

d. een culturele en educatieve functie hebben; 

e. gericht zijn op het versterken van de lokale democratie. 

Artikel 3 - Subsidierelatie 
Voor subsidie komt alleen in aanmerking een lokale publieke mediainstelling, werkzaam binnen de 

gemeente, die door het Commissariaat voor de Media is aangewezen. 

Artikel 4 - Hoogte van de subsidie 
1. Het subsidieplafond voor deze regeling wordt jaarlijks door het college vastgesteld. 

2. Het subsidiebedrag is gebaseerd op een normbedrag dat het rijk via het gemeentefonds ter be- 

schikking stelt, tot ten hoogste het subsidieplafond. Dit normbedrag is gebaseerd op een bepaald 

bedrag per huishouden in de gemeente, met als peildatum 1 januari van het betrokken jaar. 

Artikel 5 - Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking, en is geldig tot en met 31 december 

2026. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als Subsidieregeling Media gemeente IJsselstein 2024. 

Vastgesteld op 23 april 2024. 

Het college van IJsselstein, 

drs. W.M. van de Werken 

secretaris 

mr P.J.M. van Domburg 

burgemeester 

Nr. 193111 

GEMEENTEBLAD 1 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente IJsselstein 

Gemeenteblad 2024 nr. 193111 1 mei 2024 1 


